
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 16/532/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Policie ČR ze dne 18.04.2013 ohledně možnosti, aby se Královéhradecký kraj připojil s 

náhradou škody k trestnímu řízení ve věci Pletich při veřejné soutěži o získání licence na 
know - how od společnosti D& D Projekt spol. s r. o, dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o nepřipojení se Královéhradeckého kraje k trestnímu řízení ve věci ve věci Pletich při 

veřejné soutěži o získání licence na know how od společnosti D& D Projekt spol. s r.o s 
nárokem na náhradu škody. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zaslat příslušnému orgánu Policie ČR informaci o tom, že se Královéhradecký kraj nepřipojuje 
jako poškozený ke shora uvedenému trestnímu řízení s náhradou škody 
Termín: 10.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/533/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci

Mostek v dotačním titulu 1 ve výši 182 000 Kč. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na dorovnání dotace z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci Mostek v dotačním titulu 1 ve výši 
182 000 Kč. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na dorovnání dotace z 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci Mostek v dotačním titulu 1 ve 
výši 182 000 Kč. 
Termín: 17.06.2013  

 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06. 05. 2013 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
2 

USNESENÍ 16/534/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Jmenování členů hodnotitelské komise pro hodnocení podaných žádostí v dotačním titulu 3 -

Integrované projekty venkovských mikroregionů Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013: 
Bc. Petr Luska - předseda hodnotitelské komise 
 Ing. Jan Sobotka - člen hodnotitelské komise 
 Ing. Hana Masáková - člen hodnotitelské komise 
 Ing. Marcel Zadrobílek - vedoucí oddělení krajských dotací 
RNDr. Miroslava Holanová - zpracovatel žádostí 
Renata Fodorová - administrátor žádostí 

 

 
USNESENÍ 16/535/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  6. květen 2013 dnem vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských 

mikroregionů v souladu se Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zveřejnit vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v 
souladu se Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 
Termín: 06.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/536/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují (příloha č. 2 důvodové zprávy) o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 11 - cestovní ruch, na zpracování 
dokumentace k územnímu řízení cyklostezky okolo vodní nádrže Rozkoš u České Skalice, dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou investiční dotaci ve výši 

350.000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013, kapitoly 11- cestovní ruch, 
Místní akční skupině Mezi Úpou a Metují, dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
3 

USNESENÍ 16/537/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky "Tvorba a tisk reprezentativní publikace" vedené ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o dílo k veřejné zakázce "Tvorba a tisk reprezentativní publikace" v rámci 
projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

 a) Miloš Kaválek, Šrámkova 820, 549 31 Hronov, IČO:12344648, z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Tvorba a tisk reprezentativní publikace" dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 b) PRINCO International, spol. s r.o., Panuškova 1299, 140 00 Praha 4, IČO: 45270481 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Tvorba a tisk reprezentativní 
publikace" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
FREYTAG-BERNDT spol. s r.o., Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 -  Vysočany, IČO: 
00551317,  
Nabídková cena: 1.116.830,- Kč s DPH  
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tvorba a tisk 

reprezentativní publikace" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem FREYTAG-BERNDT spol. s r.o., 

Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 -  Vysočany, IČO: 00551317, dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
Termín: 30.05.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
Termín: 10.05.2013 

 b) Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče: 

 - Miloš Kaválek, Šrámkova 820, 549 31 Hronov, IČO:12344648 
Termín: 10.05.2013 

 - PRINCO International, spol. s r.o., Panuškova 1299, 140 00 Praha 4, IČO: 
45270481 
Termín: 10.05.2013 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

 - FREYTAG-BERNDT spol. s r.o., Poděbradská 540/26, 190 00 Praha - 9   
Vysočany, IČO: 00551317 
Termín: 10.05.2013 

 d) Smlouvu o dílo 

 - FREYTAG-BERNDT spol. s r.o., Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9   Vysočany, 
IČO: 00551317 
Termín: 30.05.2013 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
4 

USNESENÍ 16/538/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem "Zpracování mapy kraje pro handicapované 
návštěvníky" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o dílo k veřejné zakázce "Zpracování mapy kraje pro handicapované 
návštěvníky" v rámci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku II" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

 a) SHOCart spol. s.r.o., kartografické nakladatelství, Zádveřice 48, 463 12 Vizovice, IČ: 
40942040 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Zpracování mapy 
kraje pro handicapované návštěvníky" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 b) JENA Jesenické nakladatelství, Hlavní třída 3, 787 01 Šumperk, DIČ: CZ5912070142 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Zpracování mapy kraje pro 
handicapované návštěvníky" dle přílohy č. 2 a 5. důvodové zprávy 

 2. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
TAH reklamní agentura, se sídlem S. K. Neumanna 726, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
27509184 
Nabídková cena: 564.803,80,- Kč včetně DPH  
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Zpracování mapy 

kraje pro handicapované návštěvníky" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  
 2. uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem TAH reklamní agentura, se sídlem S. K. 

Neumanna 726, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27509184 
dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
Termín: 10.05.2013 

 b) 2. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče: 

 - SHOCart spol. s.r.o., kartografické nakladatelství, Zádveřice 48, 463 12 Vizovice, 
IČ: 40942040 
Termín: 10.05.2013 

 - JENA Jesenické nakladatelství, Hlavní třída 3, 787 01 Šumperk, DIČ: 
CZ5912070142 
Termín: 10.05.2013 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

 - TAH reklamní agentura, se sídlem S. K. Neumanna 726, 500 02 Hradec Králové, 
IČ: 27509184 
Termín: 10.05.2013 

 d) Smlouvu o dílo 

 - TAH reklamní agentura, se sídlem S. K. Neumanna 726, 500 02 Hradec Králové, 
IČ: 27509184 
Termín: 30.05.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
Termín:30.05.2013 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
5 

USNESENÍ 16/539/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádosti na zařazení nových akcí do trvalých záštit, a to Projekt Königgrätz 1866 a Hudební 

fórum Hradec Králové 
II.  n e s c h v a l u j e  
  zařazení nových akcí pod trvalou záštitu Rady Královéhradeckého kraje 
III. s o u h l a s í  
  s posílením divadelního festivalu "Divadlo evropských regionů" (akce s trvalou záštitou), pro 

rok 2013, částkou 220 tisíc Kč z kapitoly 16 
IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/540/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dočasném umístění výstavy mezi Kanceláří Senátu a Královéhradeckým 

krajem v rámci výstavy "Jiná skutečnost - Úvod do díla Františka Kupky", která se bude konat 
od 7.5.2013 do 20.5.2013 v prostorách předsálí Jednacího sálu Senátu (objekt A 
Valdštejnského paláce) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dočasném umístění výstavy "Jiná skutečnost - Úvod do díla Františka 
Kupky" 
Termín: 07.05.2013  

 

 

USNESENÍ 16/541/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce 
"CIAF 2013", která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 2013 na letišti v Hradci Králové, z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. 
Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 
62586122 na pořádání akce "CIAF 2013", která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 2013 na 
letišti v Hradci Králové 

 
 
 
 

  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/542/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na 

vyrovnávací platbu za poskytování veřejné služby - zajištění neodkladné akutní lůžkové a 
ambulantní péče pro rok 2013 ve výši 10.000,0 tis. Kč (příloha č. 1 k důvodové zprávě) 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/543/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Statutárního města Hradec Králové o vydání vyjádření k veřejné prospěšnosti 

realizace akce "Město svobodného pohybu - trasa E" 
II.  p o v a ž u j e  
  vybudování bezbariérových tras propojujících budovy státních a veřejných institucí jako 

veřejně prospěšnou a přínosnou akci pro vyrovnání příležitostí osob se zdravotním 
postižením 

III. s d ě l u j e  
  Statutárnímu městu Hradec Králové, že vyjádření o prospěšnosti realizace akce "Město 

svobodného pohybu - trasa E" nezavazuje Královéhradecký kraj k žádnému finančnímu 
plnění 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: 30.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/544/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ze 

dne 28.2.2013 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
II.  n e s ch v a l u j e  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
7 

  realizaci projektů na zateplení budov podaných Sdružením ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov do 35. výzvy Operačního programu životního prostředí (příloha č. 2) 

III. u k l á d á 
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 31.5.2013 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
připravit a předložit Radě Královéhradeckého kraje koncepci využití ozdravoven ve 
správě SOAL Trutnov 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/545/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Výstavba dvou nových bloků jaderné elektrárny v Paksu, NPP II" v rozsahu 

informačního listu záměru dle zákona EIA 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr "Výstavba dvou nových bloků jaderné elektrárny v Paksu, NPP II" 
 

 
USNESENÍ 16/546/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy pro tělesně postižené, Janské 

Lázně, Obchodní 282 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013  

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 Praktická 
škola dvouletá z 24 na 30 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy pro tělesně 
postižené, Janské Lázně, Obchodní 282 o přijatém usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/547/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední škole potravinářské, Smiřice, 

Gen. Govorova 110: automobil Škoda Pickup, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
Termín: 20.05.2013  

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
8 

USNESENÍ 16/548/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 8. 2013 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
  Ing. Ivo Feistauera 
2. Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 
  Mgr. Věru Konečnou 
3. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
  Mgr. Bc. Danu Havranovou 
4. České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy 
  Mgr. Jana Korbeláře 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/549/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zrušení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, předsedkyni konkurzní komise, 

informovat členy konkurzní komise a případné uchazeče o pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 o zrušení 
konkurzního řízení 
Termín: 13.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/550/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání investičního fondu Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny v roce 2013 ve výši 

120 tis. Kč na pořízení nového plynového varného kotle  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení   
Termín: 31.05.2013  

 

 
 
 
 
 
USNESENÍ 16/551/2013 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
9 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK odvětví sociálních 
věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 17.132.339,27 na realizaci projektů 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00065 a 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III, reg. č. 
CZ.1.04/3.2.00/15.00014 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/552/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2013 o neinvestiční dotaci přijatou od Ministerstva vnitra a Úřadu vlády České 
republiky ve výši 671 000 Kč na realizaci projektů Kontaktní centrum a terénní služby na 
malém městě, Snižování faktorů ovlivňujících recidivní chování, Zmírnění sekundární 
viktimizace dětí a svědků trestné činnosti 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/553/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR 

ve výši 250 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 16/554/2013 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
10 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku 

"III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Ekologické služby, s.r.o., IČ: 26733544 z účasti v zadávacím řízení 

nadlimitní veřejné zakázky "III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" z důvodu nesplnění požadavku daného zadavatelem v 
zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: Geodézie 
Východní Čechy spol. s r.o., IČ: 45536058 s nabídkovou cenou 597. 000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve znění dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 a) převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
Termín: 31.05.2013 

 b) rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2013 

 c) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2013 

 d) smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v případě, že ve lhůtě pro 
podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná námitka 
Termín: 31.05.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele: 
zaslat všem dotčeným uchazečům informace o výsledku zadávacího řízení dle bodu IV.1 
b) a c) tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 

 
USNESENÍ 16/555/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 4 623 724,93 Kč na profinancování projektu "Stavební 

úpravy Gymnázia J. K. Tyla" a to: 
 1. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 (org 

9999) ve výši 3 758 385,71 Kč (kapitálové výdaje), 
 2. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 806 640,05 Kč z prostředků kapitoly 21 

určených pro projekty školství (kapitálové výdaje), 
 3. na nezpůsobilé výdaje ve výši 58 699,17 Kč z prostředků kapitoly 21 (org 7777/90) 

(kapitálové výdaje) 
 
 
 

  

II.  u k l á d á  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
11 

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 16/556/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení č. II na dodávku strojního 

vybavení v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a 
strojírenský průmysl" ISŠ Nová Paka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení všech uchazečů z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku č. II z 

důvodu nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 
Ing. Tomáš Dostál, se sídlem Hněvotín 185, 783 47 Hněvotín, IČ: 42774608 
První hanácká BOW spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc, IČ: 47670631 

 2. o zrušení zadávacího řízení na dodávku strojního vybavení č. II v rámci projektu 
"Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" ISŠ Nová 
Paka formou nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, schválené usnesením USN 
RK/6/122/2013 ze dne 04.02.2013 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazečů Ing. Tomáše Dostála a První hanácké BOW spol. s r.o. a Rozhodnutí zadavatele o 
zrušení veřejné zakázky 
Termín: 17.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/557/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Ekologická 

likvidace azbestu na budově internátu SUPŠ HNN v Hradci Králové" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: PRIMA spol. s r.o., IČ: 

00486361 s nabídkovou cenou 1.427.253 Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve znění dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
 
 

 

IV.  u k l á d á  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
12 

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 a) převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
Termín: 10.05.2013 

 b) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
Termín: 10.05.2013 

 c) smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
Termín: 31.05.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele: 

 a) zaslat všem dotčeným uchazečům Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 b) realizovat přijaté usnesení 
Termín: 15.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/558/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/12/2013  

ze dne 14. 1. 2013 v části II. složení Komise pro realizaci  
investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně  

Vrchlabí ve složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc -  hejtman - Královéhradecký kraj 
Místopředseda komise: Josef Dvořák -  člen Rady Královéhradeckého kraje 
Tajemník komise: Ing. Pavel Tichý  
Členové komise: 
 Ing. Karel Janeček -  2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje odpovědný  
za oblast dopravy 
 Ing. Jan Zachoval -  vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vladimír Soběslav -  vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Roman Kosař -  vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
 Ing. Klára Dostálová -  ředitelka, Centrum EP 
Lucie Šňufárková -  Škoda Auto a.s. 
 Ing. Josef Václavík  - ředitel závodu Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
 Ing. Lubomír Vasický -  Škoda Auto a.s. 
 Ing. Silvie Pochtiolová - CzechInvest 
 Ing. Rostislav Večeřa -  CzechInvest 
 Ing. Rostislav Folta -  MF ČR 
 Mgr. Jan Hana -  MPO ČR 
 Ing. Miloš Štěpán  - ředitel Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 Ing. Marek Novotný -  ředitel ŘSD Hradec Králové  
 Ing. Jan Čáp - vedoucí oddělení pozemních komunikací, pověřený vedením odboru dopravy 
Libereckého kraje 
 Ing. Jan Růžička -  zástupce KSSLK 
 Ing. Jan Sobotka -  starosta města Vrchlabí 
František Sedlák -  starosta obce Horka u Staré Paky 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
13 

Jiří Ulvr   starosta obce Studenec 
Libor Čvančara -  starosta obce Dolní Branná 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 20.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/559/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   III/2953 Dolní 
Branná -  Kunčice, rekonstrukce silnic -  autorský dozor" zadané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

DiK Janák, s.r.o., IČ: 62063600 
se sídlem Revoluční 207, 541 01 Trutnov 
Nabídková cena: 80.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 

regionální infrastruktura   III/2953 Dolní Branná  - Kunčice, rekonstrukce silnic -  autorský 
dozor" a Smlouvu o výkonu autorského dozoru 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu autorského dozoru s uchazečem 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/560/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   Silnice II/293 -
rekonstrukce úseku Studenec -  Horka - autorský dozor" zadané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Projektservis Jičín s.r.o., IČ: 25297538 
se sídlem Jarošovská 291, 506 01 Jičín 
Nabídková cena: 139.200 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 

regionální infrastruktura -  Silnice II/293 -  rekonstrukce úseku Studenec -  Horka - autorský 
dozor" a Smlouvu o výkonu autorského dozoru 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
14 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu autorského dozoru s uchazečem 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/561/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební 

akci v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, silnice II. a 
III. tř." formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje.  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena 
Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 
5. Seznam oslovených firem: 
Ing. Vladimír Wünsch W-INVEST, Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec, IČ 15167861 
INVESTING CZ spol. s r.o., Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec, IČ 25036751 
INGENIRINIG KRKONOŠE a.s., Pražská 135, 541 01 Trutnov, IČ 27472493 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988 
IBR Consulting, s.r.o., Vaňurova 505, 460 02 Liberec, IČ 25023446  

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
 Ing. Jan Zachoval - člen (RNDr. Jan Vachata - náhradník) 
Jiří Medek - člen (Jan Masopust - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 
Termín: 15.05.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.05.2013 

 

 
USNESENÍ 16/562/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl -  Integrovaná 
střední škola Nová Paka, registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01123 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
15 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/563/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové. 
Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01124 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/564/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 650.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP vyčleněných na odboru investic, kap. 21 na řízení a 
administraci projektů v roce 2013 na zajištění řízení a administraci projektů: 

 1. "Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové": 250 000 Kč v 
roce v 2013 a 50 000 Kč v roce 2014 

 2. "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Jičín": 
200 000 Kč v roce v 2013 

 3. "Výměna oken, objekt SO 06 - SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové": 150 000 Kč v 
roce 2013 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci řízením a administrací projektů dle bodu I. 1 a), b), c) 

Termín: 31.05.2013  
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

Termín: 31.05.2013  
 

 
 
 
USNESENÍ 16/565/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
16 

 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

50 000,- Kč na řízení a administraci projektu Centrum odborného vzdělávání pro 
nejmodernější technologie obrábění dřeva - SUPŠ HNN Hradec Králové ve fázi udržitelnosti z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na udržitelnost projektů Centrem EP na 
období 01.03.2013   30.04.2014 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I 

Termín: 31.05.2013  
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I. 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/566/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva Královéhradeckého krajek pozemkům v k. ú. a obci 

Solnice: 
p.č. 5028/1, 5028/3, 5029/1, 5029/3, 5031/3, 5032/3, 5039/1, 5045/1, 5112, 5738/1, 
5845/1, 5845/3, 5022/1, 5026/1, 5027/1, 5027/3, 5038/1, 5040/1, 5040/3, 5051/1, 5052/1, 
5052/3, 5053/1, 5053/3 a 5074/1  
a tímto vyjadřuje svůj souhlas s výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výmaz předkupního práva z katastru nemovitostí předložit ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/567/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně na využití prostor objektu Komenského 

náměstí č. p. 46 na st. p. č. 274/1 v k. ú. a obec Jičín 
II.  s o u h l a s í  
  se záměrem na zakoupení nemovitostí od města Jičín, budovy č. p. 46 Holínské Předměstí na 

st. p. č. 274/1 a pozemku st. p.č. 274/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obec Jičín za 
účelem zřízení depozitáře pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně, podmínkou k zakoupení 
nemovitostí bude prodej nemovitostí v k. ú. Robousy a obec Jičín 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

jednat s městem Jičín o podmínkách prodeje nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2013  

 

USNESENÍ 16/568/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
17 

 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného křižovatkou silnic č. II/295 a III/2954 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást křižovatky silnic II/295 a III/2954 
část st. p. č. 269 a část p. p. č. 208/3 díly "a" + "b", které jsou dle GP č. 860-246/2006 
odděleny a sloučeny do p. p. č. 2768 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Kupní cena: 250,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/569/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat části pozemku 

Pozemky: (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových 
opatření) 
- část p.p.č. 891 o výměře 6 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/2 vodní 
plocha   tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 319 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/3 vodní 
plocha   tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 8 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/4 vodní 
plocha   nádrž přírodní v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra pozemků celkem: 333 m2  

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem částí pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující:ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Pozemky: (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových 
opatření) 
- část p.p.č. 891 o výměře 6 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/2 vodní 
plocha   tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 319 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/3 vodní 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
18 

plocha   tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 8 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/4 vodní 
plocha   nádrž přírodní v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra pozemků celkem: 333 m2 
Kupní cena: 9.320 Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/570/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemky: 
p.p.č. 1584 
část p.p.č. 1585, která bude dle GP č. 2473-84/2012 označena jako p.p.č. 1585/3 v k.ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující:Benzina, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4  
Pozemky:celková výměra 501 m2 

p.p.č. 1584 o výměře 99 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace a 
část p.p.č. 1585, která bude dle GP č. 2473-84/2012 označena jako p.p.č. 1585/3 o výměře 
402 m2, ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 399 836,- Kč (798,075 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

USNESENÍ 16/571/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
19 

 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemek: 
p. p. č. 3599 o výměře 146 m2trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Sedloňov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/572/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

část pozemku st. p. č. 1365/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 

dle GP č. 1729 - 1164/2012 nově označený jako p. p. č. 3425 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/573/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
část p. p. č. 177/8 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 10 m2 

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 
 v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitosti 

pozemku:  
části p. p. č. 177/8 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 10 m2  
(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 
v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 
Vlastník(budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen.Govorova 110, 503 03 Smiřice 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4 - Podmokly, Teplická 874/8 
Cena pozemku:  
zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní smlouvy stanovena 
znaleckým posudkem 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 30. 6. 2015 
po dokončení stavby a geometrickém zaměření 

III. u k l á d á  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
20 

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/574/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na výpůjčku nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
části st. p. č. 266/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 118 m2 

(pro stavbu chodníku) v k. ú. a obec Velké Poříčí 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/575/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: vznikly po rekonstrukci budovy č.p. 192 v k.ú. Strážné (vlastník obec Strážné) a je 
zde umístěna stanice Horské služby ČR- část p.p.č. 2400/1 o výměře 19 m2 je dle GP č. 370-
26/2012 označena jako p.p.č. 2400/4 ostatní plocha -  jiná plocha v k.ú. a obci Strážné 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 4 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako st.p.č. 547 
zastavěná plocha - č.p. 192, stavba občanského vybavení v k.ú. a obci Strážné 
Výměra pozemků celkem:23 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2400/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby zemního kabelového energetického vedení a 
zařízení v rozsahu vymezeném GP č. 331-4028/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 10.5.2011 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku obci Strážné za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Strážné 
Pozemky: vznikly po rekonstrukci budovy č.p. 192 v k.ú. Strážné (vlastník obec Strážné) a je 
zde umístěna stanice Horské služby ČR 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 19 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako p.p.č. 2400/4
ostatní plocha -  jiná plocha v k.ú. a obci Strážné 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 4 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako st.p.č. 547 
zastavěná plocha - č.p. 192, stavba občanského vybavení v k.ú. a obci Strážné 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
21 

Výměra pozemků celkem: 23 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2400/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby zemního kabelového energetického vedení a 
zařízení v rozsahu vymezeném GP č. 331-4028/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 10.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/576/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice III/2992, III/298 33 a III/308 18 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/9, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 975 m2,  
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 466 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/11, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 318 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/12, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 297 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/13, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 29 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/14, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 461 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 169-308/2011 označena jako p.p.č. 777/5, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 656 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/7, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 525 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/8, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 777 m2, 
-část p. p. č. 781/1, která je dle GP č. 168-308/2011 označena jako p.p.č. 781/7, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 334 m2, 
-p.p.č. 769/8, 
-p.p.č. 760/5, 
v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 

 
 

 

II.  s o u h l a s í  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
22 

  s darováním pozemku v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice do vlastnictví obce 
Jílovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Jílovice 
Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice III/2992, III/298 33 a III/308 18 -
celková výměra 6 674 m2 

-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/9, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 975 m2,  
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 466 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/11, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 318 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/12, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 297 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/13, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 29 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/14, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 461 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 169-308/2011 označena jako p.p.č. 777/5, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 656 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/7, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 525 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/8, ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 777 m2, 
-část p. p. č. 781/1, která je dle GP č. 168-308/2011 označena jako p.p.č. 781/7, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 334 m2, 
-p.p.č. 769/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 249 m2, 
-p.p.č. 760/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 587 m2, 
v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/577/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Velký Třebešov 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/307 a III/3076 a místní 
komunikace v obci (původně silnice III/285 14) 
p.p.č. 488/3 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
23 

p.p.č. 488/4 
p.p.č. 489/2 
p.p.č. 265/200 
p.p.č. 511/1 
v k.ú. a obci Velký Třebešov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Velký Třebešov do vlastnictví obce Velký Třebešov za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Velký Třebešov 
Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/307 a III/3076 a místní 
komunikace v obci (původně silnice III/285 14) 
p.p.č. 488/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 167 m2,  
p.p.č. 488/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 358 m2,  
p.p.č. 489/2, ostatní plocha - silnice o výměře 1 746 m2,  
p.p.č. 265/200, trvalý travní porost o výměře 190 m2,  
p.p.č. 511/1, ostatní plocha - silnice o výměře 2 512 m2,  
vše v k.ú. a obci Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú.Velký Třebešov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/578/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Slavhostice a v k. ú. a obci Žlunice  

Pozemky:pod stavbami chodníků, zeleně a silnice 
- v k. ú. a obci Slavhostice: 
p.p.č. 419/31 
p.p.č. 462/13 
p.p.č. 462/14  
p.p.č. 462/49 
- v k. ú. a obci Žlunice: 
p.p.č. 361/9 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavhostice 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
24 

Pozemky:pod stavbami chodníků, zeleně a silnice -  celková výměra 517 m2 
- v k. ú. a obci Slavhostice: 
p.p.č. 419/31 o výměře 166 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 462/13 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/14 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/49 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Žlunice: 
p.p.č. 361/9 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Slavhostice a v k. ú. Žlunice dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/579/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 166 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/19 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 173 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/21 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 339 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst. 1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku městu Lázně Bělohrad za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Lázně Bělohrad 
Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 166 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/19 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 173 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/21 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 339 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
25 

Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405
02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/580/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky:vznikly po stavebních úpravách sinice III/32419 (ul. Jana Maláta - Nový Bydžov), 
(vlastník Královéhradecký kraj, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic 
Královéhradeckého kraje) 
- část p.p.č. 765 o výměře 2 854 m2, ostatní plocha, zeleň, je dle GP č. 1666 - 198/2011 
označena jako p.p.č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 212 m2 v k.ú. a obci 
Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 -
198/2011 označena jako p.p.č. 871/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2 v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
 - část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 
- 198/2011 označena jako p.p.č. 871/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 346 m2v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
Výměra pozemků celkem: 581 m2 

Věcné břemeno: není 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků městu Nový Bydžov  

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Obdarovaný:město Nový Bydžov 
Pozemky: vznikly po stavebních úpravách sinice III/32419 (ul. Jana Maláta - Nový Bydžov) 
- část p.p.č. 765 o výměře 2 854 m2, ostatní plocha, zeleň, je dle GP č. 1666 - 198/2011 
označena jako p.p.č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 212 m2v k.ú. a obci 
Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 -
198/2011 označena jako p.p.č. 871/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 -
198/2011 označena jako p.p.č. 871/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 346 m2v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
Výměra pozemků celkem:581 m2 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
26 

Věcné břemeno:není 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu Odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 09.09.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 09.09.2013 

 

 
USNESENÍ 16/581/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Hronov a v k. ú. Žabokrky a obci 

Hronov  
Pozemky:pod chodníky podél silnice II/303 
- v k. ú. a obci Hronov: 
p.p.č. 1720/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1720/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1720/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Žabokrky a obci Hronov: 
p.p.č. 1167/11 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/12 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1167/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/1  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/4  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/5  ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1264/1  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1264/2  ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky:pod chodníky podél silnice II/303   celková výměra 4702 m2 

- v k. ú. a obci Hronov: 
p.p.č. 1720/1 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1720/2 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1720/3 o výměře 576 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/2 o výměře 996 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
27 

p.p.č. 1721/3 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/4 o výměře 181 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/6 o výměře 812 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Žabokrky a obci Hronov: 
p.p.č. 1167/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/12 o výměře 8 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/15 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1167/16 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/1 o výměře 411 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/4 o výměře 406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/5 o výměře 316 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1264/1 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1264/2 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hronov a v k.ú. Žabokrky dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/582/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti  

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku 
p.p.č. 2318/13 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemek:zastavěný stavbou chodníku 
p.p.č. 2318/13 o výměře 23 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Trutnov dle bodu I. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
28 

Termín: 15.05.2013  
 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/583/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: (zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních 
ploch") 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 109 m2 je dle GP č. 425-146/2012 označena jako p.p.č. 1404/20 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst. 1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Lázně Bělohrad za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Lázně Bělohrad 
Pozemek: (zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních 
ploch") 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 109 m2 je dle GP č. 425-146/2012 označena jako p.p.č. 1404/20 
ostatní plocha   ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 

 

USNESENÍ 16/584/2013 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
29 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Rasošky 

Pozemek:zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/2996 
-část p. p. č. 2092, která je dle GP č. 405-427/2011 označena jako p.p.č. 2092/2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2,  
v k.ú. a obci Rasošky 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2092 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení, bez ochranného pásma, 
dle geometrického plánu č. 358-4049/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.6.2011 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Rasošky 
Pozemek:zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/2996 
-část p. p. č. 2092, která je dle GP č. 405-427/2011 označena jako p.p.č. 2092/2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2,  
v k.ú. a obci Rasošky 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2092 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení, bez ochranného pásma, 
dle geometrického plánu č. 358-4049/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.6.2011 - úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Rasošky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/585/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemek pod stavbou chodníku: 
p. p. č. 1276/4 o výměře 70 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

II.  s o u h l a s í  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
30 

  s darováním části pozemku městu Chlumec nad Cidlinou za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: 
p. p. č. 1276/4 o výměře 70 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 16/586/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením stavby 

veřejného osvětlení na části pozemku st. p. č. 47/2 v k. ú. a obec Mladé Buky  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová šklola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov 
Investor stavby: 
Městys Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/587/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením rozvodu 

optické sítě do výkopu stavby "Teplofikace, Bartoňova ulice - přechod na teplou vodu" v 
Náchodě na pozemcích p. č. 1070/10, p. č. 1070/5 a části p. č. 1070/9 v k. ú. a obec Náchod  
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 

II.  u k l á d á  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
31 

  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/588/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, 

pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. se stavebně technickými úpravami v budově centrální 
kuchyně ON Náchod 
Dotčené nemovitosti: 
- budova centrální kuchyně na st.p.č. 3729 -  zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod,  
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 
Financování stavby: 
z prostředků Oblastní nemocnice Náchod a.s. Odhadovaná cena je cca 45 500,00 Kč včetně 
DPH 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí se stavebně technickými úpravami v budově 
centrální kuchyně ON Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 16/589/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Trutnov, 

pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. se stavebně technickými úpravami z důvodu 
nainstalování CT přístroje na oddělení radiodiagnostiky 
Dotčené nemovitosti: 
- hlavní budova čp. 77, na stav. parcele č. 803/1  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov,  
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově 
Financování stavby: 
z prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Odhadovaná cena je cca 185 000,00 Kč včetně 
DPH 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí se stavebně technickými úpravami v Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. z důvodu nainstalování CT přístroje na oddělení radiodiagnostiky dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
 
 
USNESENÍ 16/590/2013 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
32 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o převodu záruky na "Rekonstrukci RD řadového domu č. p. 698 v 

Novodvorské ulici v Trutnově" mezi současným odběratelem a budoucím odběratelem a 
dodavatelem díla  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o záruce dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/591/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o proplacení faktury vystavené na částku 436.782,-

Kč, kterou vynaložila na chemické čištění rozvodu teplé užitkové vody z důvodu výskytu 
bakterie Legionelly 

II.  z a m í t l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o proplacení faktury vystavené na částku 436.782,-

Kč, kterou vynaložila na chemické čištění rozvodu teplé užitkové vody z důvodu výskytu 
bakterie Legionelly, protože se jedná o běžnou údržbu a ne havárii vyplývající z nájemní 
smlouvy ze dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu Odboru investic 

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 16/592/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 10.000 Kč občanskému sdružení Spolek pro vybudování Českého farmaceutického 
muzea (IČ 48144428) na přehlídku "Žně českého a slovenského ex libris" 

  b) 10.000 Kč občanskému sdružení Český zahrádkářský svaz (IČ 443182) na 12. ročník 
mezinárodního ovocnářského semináře 

  c) 40.000 Kč obci Deštné v Orlických horách (IČ 274844) na XXII. ročník tradiční 
akce "Tavení skla dřevem" - Svátky skla 

  d) 10.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání tradiční charitativní 
akce "Den dobrých skutků a Muž roku" 

  e) 10.000 Kč občanskému sdružení Naděje pro Parkinsona (IČ 22892486) na společensko-
sportovní akci pro členy klubů Parkinson ČR a Slovenska "Předměřické klání 2013"  

  f) 20.000 Kč sdružení MĚSTSKÝ KLUB v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na 
35. ročník Festivalu české filmové a televizní komedie "Novoměstský hrnec smíchu 
2013"  

  g) 10.000 Kč Ottovi Tomkovi (IČ 45986088) na realizaci 7. ročníku dobové soutěže s 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
33 

názvem "Tvář královského věnného města Hradec Králové" 

  h) 30.000 Kč občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na 10. ročník 
"ROMFESTU"  

  i) 35.000 Kč občanskému sdružení Asociace školních sportovních klubů České republiky 
(IČ 45773688) na 6. ročník Republikového finále vybíjené základních škol "Preventan 
Cup 2013" 

  j) 15.000 Kč občanskému sdružení Sdružení Romů a národnostních menšin v Hodoníně 
(IČ 26593173) na pořádání kulturní a společenské akce "Česko-slovenská Miss 
Roma 2013" 

  k) 15.000 Kč občanskému sdružení Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovina (IČ 26560895) na 
akce klubu vozíčkářů (náklady na exkurze) 

  l) 20.000 Kč občanskému sdružení Východočeský tenisový svaz (IČ 27051803) 
na vyhlášení nejlepších tenistů a na tenisová a kondiční soustředění sportovního a 
tenisového centra 

  m) 10.000 Kč občanskému sdružení Český svaz bojovníků za svobodu (IČ 442755) 
na cyklistickou jízdu historické paměti národa - po trase pochodu smrti 

  n) 20.000 Kč Janu Zálišovi (IČ 66293472) na vydání velké obrazové knihy "BROUMOVSKO 
Krajina architektury & architektura krajiny" 

  o) 20.000 Kč občanskému sdružení TJ Sokol Bezděkov nad Metují (IČ 46501282) 
na zajištění akcí v roce 2013  

  p) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní 
Lánov 240 (IČ 60153270) na turnaj v plážové přehazované 

  q) 20.000 Kč občanskému sdružení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví 
(IČ 22683666) na účast nejúspěšnějších žáků základních škol regionu v projektu 
"Mladý vynálezce" na mezinárodním veletrhu vynálezů INVENTO 

  r) 15.000 Kč obci Dřevěnice (IČ 578321) na pořádání XVIII. ročníku národního turnaje 
"Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované v Dřevěnici 2013" 

  s) 10.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na pomoc 
diabetickým dětem kraje Královéhradeckého "Ozdravný pobyt dětí v Českém ráji 
2013" 

  t) 20.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů v Čistěvsi 
(IČ 72063661) na kulturní a společenskou akci oslavy výročí 

  u) 5.000 Kč sdružení Svaz důchodců České republiky, Regionální organizace Novopacká 
(IČ 75133358) na dofinancování zimních sportovních her pro důchodce 

  v) 40.000 Kč občanskému sdružení LABSKÁ STEZKA (IČ 22840451) na přípravu podkladů 
pro pokračování Labské stezky z Kuksu 

  w) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným Klášter Broumov servisní (IČ 25948245) 
na pořádání a přípravu oslav 800. výročí příchodu benediktinů na Broumovsko 

  x) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 
(IČ 42886139) na zajištění 18. ročníku mezinárodního swingového festivalu Jardy 
Marčíka 

  y) 10.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Sněžné (IČ 67439161) na soutěž v 
požárním sportu "O pohár starosty" 

  z) 15.000 Kč občanskému sdružení TJ SPORTCENTRUIM Jičín (IČ 44479280) na sportovní 
akci "Den orientačního běhu" 

 
 

   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
34 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 30.000 Kč sdružení Českomoravská myslivecká jednota, okresní myslivecký spolek 
Náchod (IČ 67777414) na činnost v roce 2013 

  b) 25.000 Kč sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 62694821) 
na zajištění dopravy na pietní místa 

  c) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740 (IČ 60117001) na výjezd pěveckého sboru AMABILE 
na Slovensko 

  d) 35.000 Kč občanskému sdružení Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání výstavy 
pěstitelů, včelařů, potravinářů, regionálních produktů a řemeslníků 

  e) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným Centrum andragogiky (IČ 27489698) 
na konání akce "Setkání oceněných manažerů Královéhradeckého a Pardubického 
kraje" 

  f) 20.000 Kč občanskému sdružení Východočeská hasičská liga (IČ 1523694) na VIII. 
ročník "Východočeské hasičské ligy 2013" v požárním útoku 

  g) 30.000 Kč občanskému sdružení Box Club Jičín (IČ 69834890) na realizaci sportovní 
akce "Mistrovství ČR můžu a žen" 

  h) 20.000 Kč občanskému sdružení Spolek přátel města Týniště nad Orlicí (IČ 22692096) 
na činnost organizace na rok 2013 

  i) 15.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Nové Město nad Metují (IČ 15032001) 
na tradiční pořádání branně bezpečnostního dne pro všechny děti 

  j) 15.000 Kč městu Lázně Bělohrad (IČ 271730) na pořádání 129. ročníku slavnostního 
"Zahájení lázeňské sezóny" 

  k) 15.000 Kč společnosti s ručením omezeným P. F. art (IČ 46905375) na zajištění výroby 
publikací Atlas školství Královéhradecký kraj pro školní rok 2014/2015 

  l) 15.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na dofinancování 
17. ročníku "Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 2013" 

  m) 15.000 Kč společnosti s ručením omezeným Česká hlava PROMO (IČ 61459186) na 
5. ročník "MACHŘI ROKU" 

  n) 10.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Plotiště nad Labem (IČ 64808777) 
na pořádání dětského dne 

  o) 15.000 Kč sdružení Automotoklub Police nad Metují v AČR (IČ 484369) na Mezinárodní 
mistrovství České republiky v endurosprintu motocyklů 

  p) 20.000 Kč občanskému sdružení Muzeum přírody Český ráj (IČ 26634775) na tradiční 
vzpomínkovou akci "Jak se bojovalo v Prachovském sedle v roce 1866 - 100 
let pruského pomníku v Prachovském sedle" 

  q) 30.000 Kč občanskému sdružení Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání šesti 
pohádek pro děti v Hradci Králové 

  r) 20.000 Kč občanskému sdružení Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem 
(IČ 64203492) na 17. ročník "Královédvorský okruh 2013" mezinárodní závody 
historických závodních motocyklů a sidecarů "O cenu Františka Šťastného" 

  s) 20.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové (IČ 13586475) 
na Mistrovství České republiky v basketbale a na letní soustředění 

  t) 20.000 Kč sdružení DUHA - BARTOŇKA (IČ 66288703) na pořádání "Bambiriády 2013" 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
35 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  Termín: 31.08.2013   

   

 

 
USNESENÍ 16/593/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Mgr. Kateřiny Kupečkové a Ivany Tomkové, oddělení sekretariátu hejtmana do 
Francie, Paříž v termínu 15. - 18. 5. 2013 z důvodu účasti na Výboru a Valném 
shromáždění AER. 

 2. zahraniční služební cestu PharmDr. Jany Třešňákové, radní pro zdravotnictví a Ing. 
Romana Klímy, oddělení evropských grantů do Polska, Kudowa Zdroj v termínu 28. 5. 
2013 z důvodu účasti na Probiotické konferenci 2013. 

 3. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP a Ing. Romana Klímy, 
oddělení evropských grantů do Polska, Kudowa Zdroj v termínu 15. 5. 2013 z důvodu 
účasti na Výroční akci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika -  
Polská republika 2007-2013. 

 4. zahraniční služební cestu MUDr. Pavla Trpáka, předsedy zdravotního výboru do Izraele, 
Tel Aviv v termínu 8.-13.6.2013 z důvodu účasti na IX. misi českého zdravotnictví do 
Izraele. 

 5. zahraniční služební cestu Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP a JUDr. Ivany 
Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do Belgie, Brusel v 
termínu 5.-7.5.2013 z důvodu dořešení záležitostí s EU Office. 

 

 
USNESENÍ 16/594/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek komise pro otevírání a hodnocení nabídek v 

rámci veřejné zakázky Pořízení notebooků 2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku firmy CS Praha, s.r.o., Obrovského 402/11, Praha 4, IČO: 49355783 jako nejvýhodnější 

v celkové hodnotě 724.427,- Kč vč. DPH 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu 
  Termín: 15.05.2013  

   

 

 
 
 
 
 
USNESENÍ 16/595/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.05.2013 
36 

 
I.  b e r e  na  v ě d o m í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/290/2013 ze dne 29.04.2013 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zabezpečit plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/5/290/2013 ze dne 29.04.2013 v části II/1 

  Termín: 01.06.2013  
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


